
GFP/002/2024/JS 

1 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁJEZDU 
 

 
VSACAN TOUR, s.r.o. 
Dolní náměstí 344, 755 01 Vsetín 
IČ: 44741561, DIČ: CZ44741561 
tel.: xxx 
e-mail: xxx 
Společnost je zapsána v OR u xxx 
dále jen „CK“ 
 
a 
 
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
zastoupené xxx 
Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 00843369 
tel.: xxx 
osoba zodpovědná za organizaci zájezdu: xxx 
dále jen „Škola“ 
 
uzavírají dnešního dne tuto Smlouvu o zajištění zájezdu (dále též jako „Smlouva“) za účelem sjednání podmínek pro 
uspořádání následujícího zájezdu: 
 
Název:    Poznávací zájezd do Švédska a Norska 
Termín:    14.-23.06.2024 
Cena zájezdu za osobu:  20.000 Kč  
Pedagogický doprovod:   2 místa zdarma včetně vstupů 
Počet účastníků:   42 platících osob 
 
 

I. Povinnosti stran 
1.1. Touto Smlouvou se cestovní kancelář VSACANTOUR, s.r.o. (dále jen „CK“) zavazuje, že zajistí pro vybrané žáky Školy 
zájezd, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě a dále za podmínek uvedených v příloze této Smlouvy (dále jen 
„Program zájezdu“). Pokud se liší údaj ve Smlouvě a v Programu zájezdu, použije se údaj obsažený ve Smlouvě.  
1.2. CK se dále zavazuje, že bude předcházet škodám na majetku i na zdraví účastníků zájezdu.  
1.3. Touto Smlouvou se Škola zavazuje zajistit počet účastníků zájezdu, zajistit doprovodné pedagogy pro tento zájezd a 
provést veškeré administrativní kroky pro účely realizace zájezdu na pokyn CK. Škola se dále zavazuje zabezpečit 
proškolení žáků týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při školním zájezdu. 
1.4. Škola bere na vědomí, že je v souladu s § 29 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) povinna zajistit bezpečnost a 
ochranu žáků i během školního zájezdu. Škola tedy prostřednictvím svých pedagogů koná pedagogický dozor.  
 

II. Účastníci zájezdu 
2.1. Účastníky zájezdu jsou žáci a doprovodní pedagogové Školy, pokud není domluveno jinak.  
2.2. Účast všech osob na zájezdu, stejně jako výměna účastníků, podléhá schválení Školy.  
2.3. Přihlášení na zájezd probíhá prostřednictvím Školy. Přihlášení provádějí zletilí účastníci, případně zákonní zástupci 
nezletilých účastníků, individuálně. Po přihlášení na zájezd Škola zašle elektronicky zletilému účastníkovi, příp. zákonnému 
zástupci nezletilého účastníka Potvrzení o zájezdu včetně rozpisu plateb a platebních údajů. 
 



GFP/002/2024/JS 

2 
 

III. Cena zájezdu 
3.1. Cena zájezdu je stanovena na osobu. Každý účastník, příp. jeho zákonný zástupce platí cenu zájezdu samostatně na 
účet Školy.  
3.2. Cena na osobu uvedená ve Smlouvě je konečná a platí při zajištění uvedeného minimálního počtu platících účastníků.  
3.3. Cena zájezdu činí za 42 osob celkem 840.000 Kč. Škola se zavazuje uhradit sjednanou částku ve třech splátkách. První 
splátka ve výši 210.000 Kč je splatná do 12.02.2024. Druhá splátka ve výši 420.000 Kč je splatná do 10.03.2024. Zbylá 
částka bude uhrazena do 10.04.2024. Splátky budou hrazeny na základě faktury vystavené CK. 
3.4. Škola nejpozději do 29.02.2024 písemně zašle CK seznam osob včetně údajů potřebných pro uskutečnění zájezdu 
(číslo pasu s datem a místem vydání a s datem expirace).  
 
 

IV. Cestovní pojištění 
4.1. V ceně zájezdu je obsaženo kompletní cestovní pojištění včetně připojištění léčebných výloh a zákonné pojištění CK 
proti úpadku. 
 

V. Zrušení zájezdu 
5.1. CK může zrušit zájezd v případě porušení Smlouvy Školou nebo nedosažení minimálního počtu účastníků. Pokud Škola 
nezajistí minimální počet platících účastníků, je CK oprávněna podle § 2536 občanského zákoníku zájezd zrušit, a to 
nejpozději 7 dní před zahájením zájezdu. Ve stejné lhůtě je CK povinna Školu o této skutečnosti písemně informovat.  
5.2. CK má rovněž právo zrušit zájezd, pokud jí brání nevyhnutelné a mimořádné okolnosti a zrušení zájezdu oznámí Škole 
bez zbytečného odkladu ještě před zahájením zájezdu. 

5.3. Škola může zrušit zájezd bez udání důvodu kdykoliv před jeho počátkem. 
5.4. Pokud se Škola rozhodne zrušit zájezd, je toto povinna oznámit CK písemně. 
5.5. Pokud se Škola rozhodne zrušit zájezd, je povinna uhradit CK dle jejích Všeobecných podmínek příslušné storno 
poplatky za jednotlivé účastníky zájezdu, případně zajistit tuto úhradu jednotlivými účastníky. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít v průběhu vzájemných smluvních 
vztahů, budou řešeny především vzájemnou dohodou. K tomu si vzájemně poskytnou všechny potřebné informace. 
V případě, že nedojede k dohodě smluvních stran, bude případ předložen věcně a místně příslušnému soudu ČR. 
6.2. Smlouva se řídí právem České republiky. 
6.3. Smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
6.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této smlouvě a 
jejich případných přílohách v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 
6.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne ……………………….     

 
 
 
 
 
 …………………………………..................................... ……..…………….......................………………………… 
 xxx Podpis pověřeného pracovníka CK 
 ředitel 


